ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 1942/UB-CN

V/v cấp Giấy phép dịch vụ du

lịch, kiểm tra dịch vụ tư vấn

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 04  tháng 5  năm 1994

Kính gửi:

- Sở Công nghiệp TP;

- Sở Thương mại TP;

- Sở Du lịch TP;

- Sở Giao thông Công chánh TP;

- Sở Xây dựng TP;

- Sở Khoa học-Công nghệ và Môi trường;

- Sở Tư pháp TP;

- UBND các Quận, Huyện.

 Sau thời gian Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Công văn số 1082/UB-

CN ngày 18 /3 /1994 về việc tạm ngưng cấp giấy phép thành lập Công ty doanh

nghiệp tư nhân về du lịch và Công văn số 1212/UB-CN ngày 24/ 3 / 1994 về việc

góp ý kiến về dịch vụ: pháp lý, kỹ thuật, thương mại, xây dựng; theo đề nghị của

các sở quản lý ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố giải quyết như sau:

 1/ Việc kinh doanh ngành du lịch trong các loại hình dịch vụ: lữ hành, khách

sạn, vận chuyển khách, các dịch vụ khác như tổ chức vui chơi, tuyên truyền quảng

cáo du lịch, nếu đã hội đủ các điều kiện theo đúng quy định tại các Nghị định, quy

chế của Chính phủ, Tổng cục Du lịch và các chỉ thị, công văn của Ủy ban nhân dân

thành phố đã ban hành sẽ được xem xét cấp giấy phép kinh doanh du lịch trong

nước.

 Sở Du lịch, Sở Thương mại và các cơ quan hữu quan chịu trách nhiệm trong

việc kiểm tra chặt chẽ và xác nhận điều kiện kinh doanh đối với danh nghiệp thuộc

ngành này.

 2/ Đối với các dịch vụ tư vấn đầu tư, tư vấn pháp lý, do tính chất quan trọng

riêng, cần phải được chấn chỉnh. Ủy ban nhân dân thành phố giao cho Sở Thương

mại chủ trì cùng với Ủy ban Hợp tác đầu tư, Sở Tư pháp, Công an thành phố và các

cơ quan hữu quan gấp rút kiểm tra, đánh giá thực trạng và tác dụng hoạt động của

các công ty và doanh nghiệp tư nhân về lĩnh vực này.

 Thời gian kiểm tra kết thúc vào cuối tháng 6 năm 1994.

 Giao cho các Sở: Thương mại, Tư pháp cùng các cơ quan hữu quan sớm

soạn thảo quy chế dịch vụ tư vấn và dịch vụ pháp lý trình Ủy ban nhân dân thành

phố vào cuối tháng 6 năm 1994 để xem xét ban hành và giải quyết tiếp việc cấp

giấy phép cho loại hình dịch vụ này.

 3/ Các loại hình dịch vụ khác được tiếp tục xem xét kỹ càng để cấp giấy

phép.

Nơi nhận:

- Thường trực UB TP;

- Lưu.

T/M. ỦY BAN NHÂN DÂN

K/T. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Vương Hữu Nhơn